
 

SDRUŽENÍ MÍSTNÍCH SAMOSPRÁV ČR, z. s. 

Nábřeží 599, 760 01 Zlín – Prštné, IČ: 75130165 
telefon: +420 577 688 103, +420 604 345 806 

e-mail: info@smscr.cz, web: www.smscr.cz   

datová schránka: khcbsyh   

 

 
 

 

 

 

 Praha, 22. září 2022 

 

 

Vážené starostky, vážení starostové členských obcí SMS ČR, 

 

 

po čtyřech letech nastává opět chvíle, kdy si občané mohou svobodně a demokraticky zvolit, 

komu dají svůj hlas, komu dají důvěru, kdo bude jejich obec další čtyři vést a důstojně 

reprezentovat a koho by si přáli v čele své obce. Pro mě jako předsedkyni Sdružení místních 

samospráv ČR, jehož je vaše obec členem, je to také čas, kdy Vám chci na konci volebního 

období ze srdce  poděkovat za vaše podněty, připomínky a účast na setkáních a dalších 

aktivitách pořádaných naším sdružení. Bez podnětů, podpory a přízně našich členských obcí 

bychom nemohli dosáhnout pokroku v boji za zmírnění zákona o střetu zájmů či za 

kompenzační bonusy nebo by nevznikl projekt „Obec obci“, který přinesl obcím postiženým 

tornádem v roce 2021 téměř 50 milionů korun, abych uvedla jen pár příkladů našich 

společných úspěchů.  

 

Věřím, že pro většinu z vás jsou volby pouze mezníkem ve vašem pracovním životě, 

chvílí, kdy se ohlédnete za vykonanou prací a nadechnete do dalšího čtyřletého období. Po 

ustavujícím zastupitelstvu naskočíte do zaběhlých kolejí, které vedou i přes naše sdružení, a 

budeme se i nadále potkávat.  

 

Pokud jste se ovšem, ať už z jakýchkoli důvodů, rozhodli do dalšího volebního období 

v práci starosty či starostky nepokračovat, dovolte mi, abych vám v poslední den volebního 

období 2018 – 2022 popřála, ať se vám daří v čemkoliv dalším, čemu teď budete věnovat svůj 

čas, energii, zkušenosti, um a srdce. 

 

Těm z vás, kdo jste se opět postavili do čela své volební kandidátky, přeji hodně 

spokojených voličů i sil do další práce a chci vás ujistit, že SMS ČR bude i nadále starostkám 

a starostům oporou mimo jiné tím, že budeme vnášet světlo do nejasností vyplývajících 

z legislativních změn dopadajících na samosprávy a bojovat za oprávněné zájmy samospráv. 

 

S úctou 

  

              

  Eliška O l š á k o v á 

 předsedkyně SMS ČR 

 

                       

mailto:info@smscr.cz

